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TRANSCARIBE S.A.

DIRECCION ADMINISTRATIVA' Y FINANCIERA
RESUMEN INFORME DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONTRATACION

CONCURSO DE MERITOS No TC-CPN-001-2013

|OBJETO

Interventoria tecnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica del contrato de obra cuyo objeto es la construccion de la primera etapa
de las obras faltantes del tramo SA comprendido entre el sector del mercado de Bazurto hasta la subida de la Popa y construccién de un vagén W12 en
una de las estaciones faltantes del SITM de Cartagena de Indias D.T. y C., por el sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajustes.

[PRESUPUESTO OFICIAL

$1.992.340.913,00

, INDICADOR VERIFICACTION
CAPITAL DE INDICE DE INDICE DE
No. PROPONENTE CAPITAL REAL : g om i CRECIMIENTOEBI|  CAPACIDAD
TRABAJO | ENDEUDAMIENTO LIQUIDEZ — R
1 CORSORCIOINEER VEATOR A 3.232.259.840 3.474.917.903 021 5,54 173 CUMPLE
BAZLRTO
2 R e (R N I oWl63 644:073 1.679.548.030 0.27 3.90 1,46 CUMPLE
TRAMO 5A
3 CONSORCIO NUEVO CARIBE 1.369.633.735 3.843.069.439 0,30 2,74 0,33 NO CUMPLE
4 U.T. VIAS CARTAGENA 1.765.489.945 1.200.881.207 0,56 160 527 CUMPLE
s ETA S.A. 2.469.477.000 2.831.436.000 0.50 2,71 2,14 CUMPLE

OBSERVACIONES: LOS INDICES FINANCIEROS HAN SIDO VERIFICADOS DE: 1) EL CERTIFICADOS DEL RUP DE INTERVENTORIA Y DISENOS. FOLIO 51 Y DEL RUP DE

JASEN CONSULTORES S.A.S. FOLIO 67 DE 1. A PROPUESTA DE CONSORCIO INTERVENTORIA BAZURTO: 2) EL CERTIFICADO DEL RUP DE PLANES S.A. FOLIO 70,

CERTIFICADO DEL RUP DE PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. FOLIOS 79-80 Y CERTIFICADO DEL RUP Di INCOPLAN

S.A. FOLIO 90 DE LA PROPUESTA DE

CONSORCIO INTERVENTORIA TRAMO 5A. 3) CERTIFICADO DEL RUP RUP DE SIGA INGENIERIA S.A.. FOLIO 36 Y EIL RUP DE DICONSULTORIA S.A. FOLIO 46 DE LA
PROPUESTA DE CONSORCIO NIEVO CARIBE 4) CERTIFICADO DEL RUP DE SERVINC LTDA, FOLIO 040 Y DEL RUP DE INCGROUP S.A.S. FOLIO 049 Y 050 DE LA

PROPUFSTA DE U.T. VIAS DE CARTAGENA Y 5) CERTIFICADO DEL RUP, FOLIO 038 Y 039 DE LA PROPUEST/

\ DE ETA S.A

EL PROPONENTE CONSORCIO NUEVO CARIBE NO CUMPLE FINANCIERAMENTE POR NO APORTAR LA INFORMACION CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2012
CONTENIDA EN EL RUPY REQUERIDA EN LA SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES.




TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INFORME DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONTRATACION

CONCURSO DE MERITOS No TC-CPN-001-2013

OBJETO

Interventoria tecnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica del contrato de obra cuyo objeto es la construccién de la primera etapa de las
obras faltantes del tramo SA comprendido entre el sector del mercado de Bazurto hasta la subida de la Popa y construccién de un vagén W12 en una de las
estaciones faltantes del SITM de Cartagena de Indias D.T. y C., por el sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajustes.

PRESUPUESTO OFICIAL

$1.992.340.913,00

CAPITAL REAL= CAPITAL SOCIAL PAGADO + RESERVAS + UTILIDADES RETENIDAS + UTILIDAD DEL EJERCICIO

DEBERA SER IGUAL O MAYOR A

$1.195.404.547,80

: CAPITAL
; PARTICIPACION CAPITAL RESERVAS UTILIDADES UTILIDAD DEL CAPITAL REAL ,
MIEV , REAL VERIFICACION
RSP O HEMERSS EN CONSORCIO SOCIAL CONSTITUIDAS RETENIDAS EJERCICIO MIEMBROS -
PROPONENTE
SIGA INGENIERIA Y oy N } T o b
Ty —— OO 30.0% NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA 0 0 A
DICONSULTORIA S.A. 50,0% 500.000.000 250.000.000 1.851.219.921 138.047.549 2.739.267.470 | 1.369.633.735
TOTALES 100,0% 500.000.000 250.000.000 1.851.219.921 138.047.549 1.369.633.735
CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A $1.195.404.547,80
_ CAPITAL DE CAPITAL DE
TICIPACION AC S :
PROPONENTE MIEMBROS l;zA\:R([*(l)(‘\'I:o\;([:?ol\ (‘o?zig‘vw(;‘Fs (‘JQR:ESFE TRABAJO TRABAJO VERIFICACION
B - : ; MIEMBROS PROPONENTE
SIGA INGENIERIA Y i i e . vl
‘ 0% 39.22 5.099.941 285 4.839.284.383 .419.642.
CONSORCIO NUEVO CARIBE CONSULTORIA S.A. S0% [ e i, | i CUMPLE
DICONSULTORIA S.A. 50,0% 3.973.047.703 1.126.193.20 2.846.854.495 | 1.423.427.248 "
TOTALES 100,0% 13.912.273.371 6.226.134.493 | 3.843.069.439
INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
DEBERA SER IGUAL O INFERIOR A 70%
PRI ity INDICEDE |  INDICE DE
PROPONENTE MIEMBROS N CONSORCI®, | ACTIVO TOTAL | PASIVO TOTAL | ENDEUDAMIENTO | ENDEUDAMIENTO | VERIFICACION
Al 1 | MIEMBROS PROPONENTE
SIGA INGENIERIA Y ) . e <00 - \ .
Yo 4 7 32,50 ! 25¢%
CONSORCIO NUEVO CARIBE CONSULTORIA S.A. i AR AL NIERY) el ! A Pya—
DICONSULTORIA S.A. 50,0% 4332.046.730 1.163.693.208 | 26.86% ‘ 13,43% &t
TOTALES 100,0% 20.160.568.614 6.308.268.787 | ! 29,68%




INDICE DE LIQUIDEZ = ACTIVO CTE/PASIVO CTE

DEBERA SER IGUAL O SUPERIORA 1,3
] INDICE DE INDICE DE
PROPONENTE MIEMBROS ';:RCI(I)(I\[:O\&('?S (OR(R::V\(:H (‘(;l;\;::gm LIQUIDEZ LIQUIDEZ VERIFICACION
P i PSS = MIEMBROS PROPONENTE
SIGA INGENIERIA Y o 0030 1< . Jes o .
CONSORCIO NUEVO CARIBE CONSULTORIA S.A. S 939225 008 > SR B b o CUMPLE
DICONSULTORIA S.A. 50,0% 3.973.047.703 1.126.193.208 3,53 1,76 vl
TOTALES 100,0% 13.912.273.371 6.226.134.493 5,48 2,74
INDICADOR CRECIMIENTO EBITDA = EBRITDA ULTIMO ANO/EBITDA ANO INMEDIATAMENTE ANTERIOR
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A 0,50
INDICADOR INDICADOR INDICADOR INDICADOR
PARTICIPACION EBITDA EBITDA CRECIMIENTO CRECIMIENTO ol L
g NENTE MIE? S ; 7 ACIO!
i ok CraAn EN CONSORCIO | PROPONENTE | PROPONENTE EBITDA EBITDA L alang g
ULTIMO ANO | ANO ANTERIOR MIEMBROS PROPONENTE
SIGA INGENIERIA Y SR == . ] i .
CONCOREIG Mo St T T 50.0% NO APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA B =
DICONSULTORIA S.A. 50.0% 1.216.498.378 1.826.461.853 0,67 0,33 S
TOTALES 100,0% 1.216.498.378 1.826.461.853 0,67 0,33

OBSERVACIONES:

LOS INDICES FINANCIEROS HAN SIDO VERIFICADO DEL CERTIFICADO DIl RUP DE SIGA INGENIERIA S.A. FOLIOS 36 Y EL

RUP DE DICONSULTORIA S.A. FOLIO 46 DE LA PROPUESTA

EL PROPONENTE NO CUMPLE FINANCIERAMENTE POR NO HABER APORTADO LA INFORMACION CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2012. CONTENIDA EN EL

RUP Y REQUERIDA EN LA SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES




TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INFORME DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONTRATACION

CONCURSO DE MERITOS No TC-CPN-001-2013

OBJETO

Interventoria tecnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica del contrato de obra cuyo objeto es la construccién de ta primera etapa de las obras faltantes del tramo SA

comprendido entre el sector del mercado de Bazurto hasta la subida de la Popa y construccién de un vagén W12 en una de las estaciones faltantes del SITM de Cartagena de Indias D.T. y C., por el
sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajustes.

PRESUPUESTO OFI1CTIAL $1.992.340.913,00

CAPITAL REAL= CAPITAL SOCIAL PAGADO + RESERVAS + UTILIDADES RETENIDAS = UTTLIDAD DEL EIERCICIO

DEBERA SER IGUAL O MAYOR A $1.195.404.547,80

: PARTICIPACION EN RESERVAS UTILIDADES UTILIDAD DEL CAPITAL REAL CAPITAL REAL .
NEN MIEMBROS : S VERIFICACION
PRGEX RSN MBS CONSORCIO CAPITALSOCIAL | - NSTITUIDAS RETENIDAS EJERCICIO MIEMBROS PROPONENTE
INTERVENTORIA Y DISEXNOS
70.0% 2 2
T T . o 0.0% 500.000.000 2.117.507 031 0 1.771.021 289 4.388.528.320 3.071.969.824 !
JASEN CONSULTORES S.AS. 30,0% 360.000.000 13.229 125 19,460,766 111.610.164 534.300.055 160.290.016 CUNLBE
TOTALES 100,0% 860.000.000 2.130.736.156 49.460.766 1.882.631.453 3.232.259.840
CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A $1.195.404.547,80
PARTICIPACION EN ACTIVO PASIVO CAPITAL DE TRABAJO | CAPITAL DE TRABAJO
PONENTE TIEMBROS "ACION
FRAR TR Vi CONSORCIO CORRIENTES CORRIENTE MIEMBROS PROPONENTE ERENECTo
INTERVENTORIA Y DISENOS , :
70.0% 3 732 839 .33 2 760 .¢ 3 3.332. 35
CONSORCIO INTERVENTORIA BAZURTO SA. 5 i & o v 3332087351 CUMPLE
JASEN CONSULTORES S.A.S. 30.0% 725.712.234 351610394 374.101.840 142.230.552 !
TOTALES 100,0% 6.326.029.966 1.090.946.196 3.474.917.903
INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
DEBERA SER IGUAL O INFERIOR A 70%
= e = INDICE DE INDICE DE
PROPONENTE MIEMBROS P“R(f (')(l\';)‘;('?g EN1 AcTivo TOTAL PASIVO TOTAL ENDEUDAMIENTO ENDEUDAMIENTO VERIFICACION
SR MIEMBROS PROPONENTE
INTERVENTORIA Y DISENOS . ) , I .
CONSORCIO INTERVENTORIA BAZURTO S.A. il Coh SRy o e T
JASEN CONSULTORES S.AS. 30.0% 1.122.397 73 374642 358 33.38% 10.01% L s
TOTALES 100,0% 6.893.534.569 1.313.920.154 21,41%

P

e
ERVANTES
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INDICE DE LIQUIDEZ = ACTIVO CTEARASIVO CTE
DEBERA SER IGUAL O SUPERIOR A

o)

T PARTICIPACION EN ACTIVO PASIVO INDICE DE LIQUIDEZ | INDICE DE LIQUIDEZ N -
RPN e Ll CONSORCIO CORRIENTES CORRIENTE MIEMBROS PROPONENTE SRR
INTERVENTORIA ¥ DISENOS . T o ﬂ
70.0% 5 317.732 335 2 .07 ]
CONSORCIO INTERVENTORIA BAZURTO SA. R o A e - o i
JASEN CONSULTORES S.A.S. 30.0% 725.712.234 251.610.394 2.88 087 :
TOTALES 100,0% 6.326.029.966 1.090.946.196 9,56 5,54
INDICADOR CRECIMIENTO EBFIDA = UTILID EBITDA ULTIMO ANO/EBITDA ANO INMEDIATAMENTE ANTERIOR
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A 0,50
PARTICIPACION EN | INDICADOR EBITDA “:,’:;(l?[')):m INDICADOR INDICADOR
PROPONENTE MIEMBROS e PROPONENTE | Lo o o TE ARG | CRECIMIENTO EBITDA|  CRECIMIENTO VERIFICACION
R ! ULTIMO ANO . d MIEMBROS EBITDA PROPONENTE
ANTERIOR
INTERVENTORIA Y DISENOS , ;
: 70.0% 2362 519.416 612 5 ;
S —— . 0.0 62116801 1519.416 612 1.55 1.09 =
JASEN CONSULTORES S.AS. 30.0% 193.868.595 90 246,748 215 0.64 -
TOTALES 100,0% 2.555.985.396 1.609.663.360 3,70 1,73

OBSERVACIONES:

LOS INDICES FINANCIEROS HAN SIDO VERIFICADO DEL CERTIFICADO DEL RUP DE INTERVENTORIA Y DISENOS. FOLIO 51 Y DEL RUP DE JASEN

CONSULTORES S AS FOLIO 67 DE LA PROPUESTA

EL. PROPONENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE.




TRANSCARIBE S.A.

DIRECCION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

INFORME DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONTRATACION

CONCURSO DE MERITOS No TC-CPN-001-2013

OBJETO

Interventoria tecnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica del contrato de obra cuyo objeto es la construccion de la primera etapa de las obras faltantes del tramo SA
comprendido entre el sector del mercado de Bazurto hasta la subida de la Popa y construccion de un vagon W12 en una de las estaciones faltantes del SITM de Cartagena de Indias D.T. y C., por el
sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajustes.

PRESUPUESTO OFICIAL

$1.992.340.913,00

CAPITAL REAL= CAPITAL SOCIAL PAGADO + RESERVAS « U TIHLADADES RETENIDAS + UTILIDAD DEL EJERCICIO
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A

S1.195.404.547,80

PARTICIPACION EN RESERVAS UTILIDADES UTILIDAD DEL CAPITAL REAL CAPITAL REAL
MIEM 3 : > . SOC ERIFICACION
b R e UNION TEMPORAL, | CAPITAL SOCIAL CONSTITUIDAS RETENIDAS EJERCICIO MIEMBROS PROPONENTE | ¥ PRIFICACIO
UNION TEMPORAL VIAS DE CARTAGENA SERVINC LTDA 60.0% 130.000.000 112 888.639 1.624.903.061 403.508.872 2.271.300.572 1.362.780.343
INCGROUP S.AS. 10,0% 500.000.000 7369 166 66.322.493 433.082.345 1.006.774.004 402.709.602 CUMPLE
TOTALES 100,0% 630.000.000 120.257.805 1.691.225.554 836.591.217 1.765.489.945
CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - FPASIVO CORRIENTE
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A $1.195.404.547,80
PARTICIPACION EN ACTIVO PASIVO CAPITAL DE TRABAJO | CAPITAL DE TRABAJO
e e UNION TEMPORAL CORRIENTES CORRIENTE MIEMBROS PROPONENTE MEPRE B CIEEN

UNION TEMPORAL VIAS DE CARTAGENA SERVINC LTDA 60.0% 4.544.222.268 2.936.245.829 1.607.976.439 964.785.863
INCGROUP S.A.S. 40,0% 1.463.355.993 873.117.635 590.238.358 236.095.343 CUMPLE
TOTALES 100,0% 6.007.578.261 3.809.363.464 1.200.881.207

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
DEBERA SER IGUAL O INFERIOR A

70%

PARTICIPACION EN i gl
PROPONENTE MIEMBROS I b gt iy ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ENDEUDAMIENTO ENDEUDAMIENTO VERIFICACION
MIEMBROS PROPONENTE
UNION TEMPORAL VIAS DE CARTAGENA SERVINC LTDA 60.0% 6.687.918.907 4.153.617.051 62.11% 37.26%
INCGROUP S.AS. 40.0% 1.879.891.639 873.117.635 46.45% 18.58% CUMPLE
TOTALES 100,0% 8.567.810.546 5.026.734.686 55,84%




INDICE DE LIQUIDEZ = ACTIVO CEE/PASIVO CTE

DEBERA SER IGUAL O SUPERIOR A

1S

- TR ] PARTICIPACION EN ACTIVO PASIVO INDICE DE LIQUIDEZ | INDICE DE LIQUIDEZ
NENTE " S 4 ' ) AC
g Min. UNION TEMPORAL CORRIENTES CORRIENTE MIEMBROS PROPONENTE VR ACION
UNION TEMPORAL VIAS DE CARTAGENA SERVINC LTDA 60.0% 4,544,222 268 2.936.245.829 155 093
INCGROUP S.AS. 40.0% 1.463.355 993 73.117.635 1.68 0.67 CUMPLE
TOTALES 100,0% 6.007.578.261 3.809.363.464 322 1,60
INDICADOR CRECIMIENTO EBITDA = UTILIB EBITDA ULTIMO ANO/EBITDA ANO INMEDIATAMENTE ANTERIOR
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A 0,50
INDICADOR
- o INDICADOR . p
PROPONENTE MIEMBROS P‘\RT‘I(;’?M"‘ON ENT  crECIMIENTO CRISHEER VERIFICACION
CONSORCIO T TR EBITDA
3 e PROPONENTE
UNION TEMPORAL VIAS DE CARTAGENA SERVINC LTDA 60.0% 445 2.67
INCGROUP S.AS. 40.0% 6,51 2.60 CUMPLE
TOTALES 100,0% 5,27

OBSERVACIONES:

1.OS INDICES FINANCIEROS HAN SIDO VERIFICADO DEL CERTIFICADO DEL RUP DE SERVINC LTDA, FOLIO 040 Y DEL RUP DE INCGROUP S.A'S. FOLIO

049 Y 050 DE LA PROPUESTA

EL. PROPONENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE,




Tram

TRANSCARIBE S.A.

DIRECCION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

INFORME DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONTRATACION

CONCURSO DE MERITOS No TC-CPN-001-2013

OBJETO

Interventoria tecnica, administrativa, financiera, contable,
comprendido entre el sector del mercado de Bazurto hasta Ia subida de la Popa y construccion de un vagon
sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajustes.

ambiental y juridica del contrato de obra cuyo objeto es la construccion de la primera etapa de las obras

faltantes del tramo SA
W12 en una de las estaciones faltantes del SITM de Cartagena de Indias D.T.y C., por el

PRESUPUESTO OFICIAL $1.992.340.913,00

CAPITAL REAL= CAPITAL SOCIAL PAGADO + RESERVAS + UTILIDADES RET ENIDAS + UTILIDAD DEL EJERCICIO

DEBERA SER IGUAL O MAYOR A $1.195.404.547,80

g PARTICIPACION EN RESERVAS UTILIDADES UTILIDAD DEL CAPITAL REAL CAPITAL REAL
SONENTE MIEMBROS 4 "APITAL SOCIA SRIFICACION
PROTIMNESEE CONSORCIO ¥ CIAL | CONSTITUIDAS RETENIDAS EJERCICIO MIEMBROS pROPONENTE | YERIFICACION
PLANES SA. 0% 160.000.000 39115.670 425490 654 51175143 765.781.467 760.365.699
PAULO EMILIO BRAVO ,
TERVENTORIA TRAMO 54 33.0% $00 000 000 14174170 10.647 304 27,567 532 094, 26115
CONSORCIO INTERVENTORIA T el 3 ! (10.647 304) 127,567 53 931.094.398 307.261.151 siloma
INCOPLAN SA. 33.0% 178 474 245 89,031 406 3785 197.285 799 964 405 1.851.567.341 L601.017.223
TOTALES 100,0% 1.138.474.245 133.221.246 4.198.040.635 1.078.707.080 2.168.644.073
€ APITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A $1.195.404.547,80
PARTICIPACION EN ACTIVO PASIVO CAPITAL DE TRABAJO | CAPITAL DE TRABAJO i
M v ] 5 FIC/ 5
il kil R CONSORCIO CORRIENTES CORRIENTE MIEMBROS PROPONENTE b
PLANES S A 0% 115662915 738668 431 76,994 484 398.178.125
. PAULO EMILIO BRAVO o —
‘ONSORCIO INTERVE 1 MOS 33.0% 1.035.731.420 239238 863 796 492 55 262.842.5 o
CONSORCIO INTERVENTORIA TRAMO 5A ey 57314 886 6,492 557 62.842.544 e
INCOPLAN SA. 33.0% 5433.126.070 3042649016 3380 476.854 1.118.527.362
TOTALES 100,0% 7,583.520.408 7.520.556.510 1.679.548.030
INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
DEBERA SER IGUAL O INFERIOR A 70%
e INDICE DE INDICE DE
PARTICIPACION EN
PROPONENTE MIEMBROS ppr 2 ACTIVO TOTAL | PASIVO TOTAL ENDEUDAMIENTO ENDEUDAMIENTO VERIFICACION
SRS MIEMBROS PROPONENTE
PLANES SA. 0% 1231632754 120453602 76.02% 8.85%
g o~ . FLE o - PAULO EMILIO BRAVO
'ONS 2 NTERVE? k. A 5 33 00 b 0 2
CONSORCIO INTERVENTORIA TRAMO 5A e Rl 33.0% 2.247.999.671 161.859.776 20.55% 6.78% e —
INCOPLAN SA T50% 7565 688,340 7516738999 3T T0.98%
TOTALES 100,0% 11.045.320.765 3.299.042.377 26.60%

JOEL SE

resupuesto



INDICE DE LIQUIDEZ = ACTIVO CTE/PASIVO CTE

DEBERA SER IGUAL O SUPERIOR A 13
— PARTICIPACION EN ACTIVO PASIVO INDICE DE LIQUIDEZ | INDICE DE LIQUIDEZ P j
RONENTE s CONSORCIO CORRIENTES CORRIENTE MIEMBROS PROPONENTE VESTarion
PLANES S.A. 38.0% 1.115.662915 238.668.431 4.67 1,59
T e = . PAULO EMILIO BRAVO p
CONSORCIO INTERVENTORIA TRAMO 5A 33.0v 1.035.731.420 239238 863 4.3 143 e |
¢ ‘ CONSULTORES S.A. 2= ’ 28 CUMPLE
INCOPLAN S.A. 33.0% 5.432.126.070 2.042.649216 Y7 0.88
TOTALES 100,0% 7.583.520.405 2.520.556,510 11,66 3.90

INDICADOR EBITDA = UTTLIDAD OPERACIONAL + DEPRECIACION ¥ AMORTIZACION

DEBERA SER IGUAL O MAYOR A 0.50
INDICADOR
T INDICADOR i S
PROPONENTE MIEMBROS S | crEGIMIENTO R VERIFICACION
CONSORCIO e £ EBITDA
: PROPONENTE
PLANES S.A. 340% 214 0,73
CONSORCIO INTERVENTORIA TRAMO SA PAULO EMILIO BRAVO 33.0% 121 0,40 -
CONSULTORES S.A. CUMPLE
INCOPLAN S.A. 33.0% 102 0.3
TOTALES 100,0% 146

OBSERVACIONES:

NDICES FINANCIEROS HAN SIDO VERIFICADO DEL CERTIFICADO DEL RUP DE PLANES S.A. |

VBRW\\"('\ CONSULTORES S. A, FOLIOS 79-80 Y CERTIFICADO DEL RUP DE INCOPLAN S A, FOLIO 90 I

EL PROPONENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE.

JOEL SERR

Presupuesto

OLIO 70. CERTIFICADO DEL RUP DE PAULO EMILIO

A PROPUESTA
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TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INFORME DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONTRATACION

CONCURSO DE MERITOS No TC-CPN-001-2013

QBJETO

Interventoria tecnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica del contrato de obra cuyo objeto es la construccién de la primera E
etapa de las obras faltantes del tramo SA comprendido entre el sector del mercado de Bazurto hasta la subida de la Popa y construccion de un
vagén W12 en una de las estaciones faltantes del SITM de Cartagena de Indias D.T. y C., por el sistema de precios unitarios fijos sin formula de

reajustes.

PRESUPULSTO OFICIAL

$1.992.340.913,00

CAPITAL REAL=CAPITAL SOCIAL PAGADO + RESERVAS + UTILIDADES RETENIDAS + UTILIDAD DEL EJERCICIO

DEBERA SER IGUAL O MAYOR A

$1.195.404.547,80

. RESERVAS UTILIDADES UTILIDAD DEL CAPITAL REAL CAPITAL REAL 1
NENTE > N / "ACION
R i CONSTITUIDAS RETENIDAS EJERCICIO MIEMBROS PROPONENTE NIRRT E0
ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A. 793.213.000 358.486.000 620.811.000 696.967.000 N/A 2.469.477.000
CUMPLE
TOTALES 793.213.000 358.486.000 620.811.000 696.967.000 2.469.477.000
CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A $1.195.404.547,80
. " g CAPITAL DE TRABAJO | CAPITAL DE TRABAJO e
h £ /| T J J VE ACIO!
PROPONENTE ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE MIEMBROS PROPONENTE. ERIFICACION
STU S TECNICOS Y ASES AS SAL 4.491.207.0 659.771.0 / 2.831.436.000 -
ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S A 1.491.207.000 1.659.771.000 N/A 831.436.00 CUMPLE
TOTALES 4.491.207.000 1.659.771.000 2.831.436.000
INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
DEBERA SER IGUAL O INFERIOR A 70%
INDICE DE INDICE DE
PROPONENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ENDEUDAMIENTO ENDEUDAMIENTO VERIFICACION
MIEMBROS PROPONENTE
STU s TECNICOS Y ASES AS SAL 5.084.225 2.53 5 / 9,79%
ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A 84.225.000 31.185.000 N/A 49,79% CUMPLE
TOTALES | 5.084.225.000 2.531.185.080 49,79%
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INDICE DE LIQUIDEZ = ACTIVO CTE/PASIVO 1]
DEBERA SER IGUAL O SUPERIOR A

INDICE DE LIQUIDEZ

INDICE DE LIQUIDEZ

NENTE TIVO C CNTE INTE 'E "AC
PROPONENTE ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE MIEMBROS PROPONENTE VERIFICACION
S TECNICOS Y ASESORIAS S.A. 4.491.207.000 1.659.771.000 N/A 2
ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A b 7 71 CUMPLE
TOTALES 4.491.207.000 1.659.771.000 2,71
INDICADOR EBITDA = UTILIDAD OPERACIONAL + DEPRECIACION ¥ AMORTIZACION
DEBERA SER IGUAL O MAYOR A 0,50
INDICADOR
PROPONENTE MIEMBROS CRECIMIENTO EBITDA VERIFICACION
MIEMBRO
ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S AL PLANES S.A. 14 CUMPLE
TOTALES 2,14

OBSERVACIONES:

LOS INDICES FINANCIEROS HAN SIDO VERIFICADO DEL CERTIFICADO DEL RUP, FOLIO 038 Y 039 DE LA

PROPUESTA

k. PROPONENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE

Tsupuesto




